Governo  do  Es tado do  Ce a rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Consulta Prévia para Reitor 2016
(Portaria No 272/2016 – REITORIA, de 22 de fevereiro de 2016)

Portaria Nº 07-CE, de 08/04/2016 - Dispõe sobre a indicação dos fiscais das chapas por seções eleitorais para a Consulta Prévia para Escolha do

Reitor da UECE que será realizada no dia 12 de abril de 2016.

Página 1 de 2

PORTARIA No 07/2016, DE 08 DE ABRIL DE 2016
(Reitor)

Dispõe sobre a indicação dos fiscais das chapas

por seções eleitorais para a Consulta Prévia

para Escolha do Reitor da UECE que será

realizada no dia 12 de abril de 2016.

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo Reitor da

Universidade Estadual do Ceará por meio da Portaria No 272/2012 – Reitoria, de 22 de

fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições estabelecidas no Art. 7o da Resolução No

857/2012-CONSU, de 29 de fevereiro de 2012, considerando a deliberação da

Comissão Eleitoral, em reunião do dia 08 de abril de 2016,

R E S O L V E:

1. Os nomes dos fiscais de chapa das seções eleitorais da Consulta Prévia para

escolha do Reitor da UECE para quadriênio 2016-2020, que será realizada no dia

12 de abril de 2016, serão compostas de acordo com as indicações seguintes:

SEÇÃO UNIDADE CHAPA NOME CATEGORIA

1 FAVET 1 JOAO BOSCO CHAVES DISCENTE

1 FAVET 1 MAURICIO FRAGA VAN TILBURG DISCENTE

1 FAVET 2 ROZIMERE CASSUNDE FERREIRA SERVIDOR

1 FAVET 2 CALBI BATISTA BASTOS SERVIDOR

2 ITAPERI 1 MARIA AGLAIS FERREIRA CAVALCANTE SERVIDOR

2 ITAPERI 1 MARIA DA GLORIA BARBOSA MATOSO DOCENTE

2 ITAPERI 2 PAULO DA SILVA PESSOA SERVIDOR

2 ITAPERI 2 JOSE MARIA VIEIRA DA SILVA SERVIDOR

3 CED 1 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES NUNES SERVIDOR

3 CED 1 ROSA MARIA BARROS RIBEIRO DOCENTE

3 CED 2 VANESSA VELOSO ARAGAO DISCENTE

3 CED 2 RAPHAEL LIMA SARAIVA DISCENTE

4 CESA 1 MARIA DE LOURDES CARVALHO NUNES FERNANDES DOCENTE

4 CESA 1 MATEUS BONIE CAMPOS BRAGA DISCENTE

4 CESA 2 JANAINA SERRA AZUL MONTEIRO EVANGELISTA DOCENTE

4 CESA 2 LEONARDO SAMPAIO ROCHA DOCENTE

5 CCT 1 FERNANDO MOURAO CAVALCANTE DOCENTE

5 CCT 1 RENATA DE ARAUJO E SILVA DISCENTE

5 CCT 2 ALEX SOARES DA SILVA DISCENTE

5 CCT 2 DENIS NERES CAMINHA DISCENTE

6 CCS 1 ABELARDO BARBOSA MOREIRA LIMA NETO DISCENTE

6 CCS 1 BRUNO BEZERRA DA SILVA DISCENTE

6 CCS 2 LUCIA MARIA DE SOUZA SERVIDOR

6 CCS 2 FERNANDO ANTONIO ALVES DOS SANTOS SERVIDOR

7 CH - ITAPERI 1 ANTONIO LAILTON MORAES DUARTE DOCENTE

7 CH - ITAPERI 1 VIVIANI MARIA BARBOSA SALES DISCENTE

Governo  do  Es tado do  Ce a rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Consulta Prévia para Reitor 2016
(Portaria No 272/2016 – REITORIA, de 22 de fevereiro de 2016)

Portaria Nº 07-CE, de 08/04/2016 - Dispõe sobre a indicação dos fiscais das chapas por seções eleitorais para a Consulta Prévia para Escolha do

Reitor da UECE que será realizada no dia 12 de abril de 2016.

Página 2 de 2

SEÇÃO UNIDADE CHAPA NOME CATEGORIA

7 CH - ITAPERI 2 FRANCISCO MIGUEL FILHO SERVIDOR

7 CH - ITAPERI 2 FRANCISCO CARLOS LOBO MARTINS SERVIDOR

8 CH - FÁTIMA 1 ALEX ALTAIR COSTA MACHADO DOCENTE

8 CH - FÁTIMA 1 SEBASTIAO WELLINGTON VERAS SERVIDOR

8 CH - FÁTIMA 2 VALERIA MARIA RAULINO DE ALMEIDA MARINHO DISCENTE

8 CH - FÁTIMA 2 CARLOS JEOVA PEREIRA DINIZ DISCENTE

9 FAFIDAM 1 RONDINELLE RIBEIRO CASTRO DOCENTE

9 FAFIDAM 1 JOSE ROBSON MAIA DOCENTE

9 FAFIDAM 2 RAQUEL LIMA DE FREITAS DOCENTE

9 FAFIDAM 2 JOSE ERNANDI MENDES  DOCENTE

10 FECLI 1 ERLANDIA ALVES MAGALHAES DISCENTE

10 FECLI 1 NÃO INFORMADO PELA CHAPA ---

10 FECLI 2 PATRICIA NAIARA ARAUJO UCHOA DISCENTE

10 FECLI 2 CARLA NATHALIA DA SILVA DISCENTE

11 FAEC 1 JONES BARONI FERREIRA DE MENEZES DOCENTE

11 FAEC 1 ADERVAN FERNANDES SOUSA DOCENTE

11 FAEC 2 FRANCISCO EDMAR PEREIRA NETO DOCENTE

11 FAEC 2 LUIS CARLOS LEITE DE MELO DOCENTE

12 FECLESC 1 MARIA EDITE BEZERRA DA ROCHA DOCENTE

12 FECLESC 1 DANUSA MENDES ALMEIDA DOCENTE

12 FECLESC 2 MANOEL PEREIRA NETO DOCENTE

12 FECLESC 2 JOAO CARLOS ALVES MOREIRA DOCENTE

13 FACEDI 1 TARCILEIDE MARIA COSTA BEZERRA DOCENTE

13 FACEDI 1 RAQUEL TEIXEIRA TERCEIRO PAIM DISCENTE

13 FACEDI 2 NÃO INFORMADO PELA CHAPA ---

13 FACEDI 2 NÃO INFORMADO PELA CHAPA ---

14 CECITEC 1 MARLUCE TORQUATO LIMA GONCALVES DOCENTE

14 CECITEC 1 VALDRIANO FERREIRA DO NASCIMENTO DOCENTE

14 CECITEC 2 NÃO INFORMADO PELA CHAPA ---

14 CECITEC 2 NÃO INFORMADO PELA CHAPA ---

Fortaleza, 08 de abril de 2016.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da Comissão Eleitoral